[image: ]
Администрация Первомайского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от   ________________                                                                                      № ______

О внесении изменений  в муниципальную  целевую   программу
 «Пожарная безопасность образовательных учреждений Первомайского района
 на 2011 – 2013 годы»

         Администрация   Первомайского   муниципального   района    Нижегородской области  постановляет:
          1. Внести в муниципальную  целевую  программу «Пожарная безопасность образовательных учреждений Первомайского района на 2011 – 2013 годы», утвержденную  постановлением администрации Первомайского муниципального района  Нижегородской  области от 14.10.2010г. № 223, (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Первомайского муниципального района Нижегородской  области  от  10.02.2011г. № 81,   10.06.2011г.  № 622,   21.07.2011г. № 743, от  07.11.2011г.  № 1154) следующие изменения:
         1.1.  Изложить в новой  редакции  подраздел  2.5  «Система программных мероприятий»  раздела 2. «Текст  Программы», согласно приложению.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации по социальным вопросам А.В.Широкова.

 Глава местного самоуправления	           	                     Е.А.Лебеднова

                                                       Приложение к постановлению
                                                                                                   администрации Первомайского муниципального района
                                                                                    Нижегородской области   от  11.03.2012 № 213
.5. Система программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Источник финансирования
	Исполнители
	Объем финансирования
(тыс. руб.)

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	Цель:   создание эффективной системы пожарной безопасности в образовательных учреждениях  Первомайского района.

	Задача:  укрепление материально – технической базы образовательных учреждений Первомайского района в соответствии с требованиями  пожарной безопасности.

	1.1
	Приобретение огнетушителей
	Бюджет Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Муниципальное учреждение «Центр по обслуживанию  муниципальных образовательных учреждений Первомайского муниципального района Нижегородской области»
	15,0
	20,0
	40,0

	1.2
	Контроль качества (экспертиза) огнезащитной  обработки конструкций  чердачных помещений:
	Бюджет Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Руководители образовательных учреждений

	12,0

	19,0

	25,0

	МОУ Первомайская СОШ

	4,0
	4,0
	6,0

	МОУ Сатисская СОШ

	-
	4,0
	4,0

	 Филиал  Сатисской СОШ  Берещинская ООШ

	2,0
	-
	-

	МОУ Николаевская ООШ

	 2,0
	-
	-

	МДОУ д/с № 5 «Сказка»

	-
	3,0
	4,0

	МДОУ д/с № 6 «Ромашка»

	-
	3,0
	4,0

	МАДОУ д/с «Березка»

	2,0
	3,0
	4,0

	МДОУ д/с № 3 «Светлячок»

	2,0
	2,0
	3,0

	1.3
	Техническое обслуживание АПС и системы оповещения людей  о  пожаре:
	Бюджет Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Руководители образовательных учреждений

	123,334
	289,6
	160,0

	МОУ Первомайская СОШ

	10,0
	18,0
	15,0

	МАОУ Первомайская СОШ № 2

	10,0
	36,0
	15,0

	МОУ Сатисская СОШ

	15,0
	48,0
	27,0

	МОУ Большемакателемская СОШ

	10,0
	30,0
	15,0

	Филиал  Сатисской СОШ  Берещинская ООШ

	 5,0
	-
	-

	МОУ Николаевская ООШ

	4,167
	-
	-

	МОУ Шутиловская ООШ

	10,0
	30,0
	12,0

	МДОУ д/с № 5 «Сказка»

	10,0
	22,0
	22,0

	МДОУ д/с № 6 «Ромашка»

	10,0
	18,0
	10,0

	МАДОУ д/с «Березка»

	10,0
	30,0
	12,0

	МДОУ д/с № 3 «Светлячок»

	10,0
	12,0
	10,0

	МДОУ д/с № 4 «Солнышко»

	10,0
	15,6
	10,0

	МДОУ д/с  № 7 «Колокольчик»

	9,167
	30,0
	12,0

	1.4
	Проверка технического состояния дымоходов и вентиляционных каналов:
	Бюджет Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Руководители образовательных учреждений

	10,0
	10,0
	10,0

	МДОУ д/с № 5 «Сказка»

	2,5
	2,5
	2,5

	МДОУ д/с № 6 «Ромашка»

	2,5
	2,5
	2,5

	МДОУ д/с № 3 «Светлячок»

	2,5
	2,5
	2,5

	МАДОУ д/с «Березка»

	2,5
	2,5
	2,5

	1.5
	Огнезащитная обработка чердачных помещений:

	 116,998
	80,0
	175,0

	МОУ Сатисская СОШ
	Бюджет Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Руководители образовательных учреждений

	47,009
	-
	70,0

	МОУ Первомайская СОШ

	-
	-
	80,0

	МДОУ д/с № 6 «Ромашка»

	43,235
	-
	-

	МДОУ д/с № 5 «Сказка»

	26,754
	-
	25,0

	МАДОУ  д/с «Березка»

	-
	80,0
	-

	1.6
	Установка (монтаж) молниезащиты зданий:
	Бюджет Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Руководители образовательных учреждений

	88,477
	-
	140,0

	МАОУ Первомайская СОШ № 2

	-
	-
	80,0

	МОУ Первомайская СОШ

	-
	-
	60,0

	МДОУ д/с № 4 «Солнышко»

	38,477
	-
	-

	МДОУ  д/с № 6 «Ромашка»

	50,0
	-
	-

	1.7
	Монтаж (установка)  аварийного эвакуационного освещения:

	Бюджет Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Руководители образовательных учреждений

	60,0
	79,0
	40,0

	МОУ Первомайская СОШ

	20,0
	20,0
	-

	МАОУ Первомайская СОШ № 2

	-
	44,0
	-

	МОУ Шутиловская ООШ

	-
	-
	40,0

	МДОУ д/с № 4 «Солнышко»

	20,0
	-
	-

	МДОУ д/с № 7 «Колокольчик»

	20,0
	-
	-

	 МДОУ д/с № 5 «Сказка»

	-
	15,0
	-

	1.8
	Приобретение  и установка  противопожарных дверей
	Бюджет Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Руководители образовательных учреждений
	53,163
	-
	50,0

	МОУ Шутиловская ООШ

	21,163
	-
	50,0

	МДОУ д/с № 6 «Ромашка»

	32,0
	-
	-

	1.9
	Замена ветхой  электропроводки:
	Бюджет Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Руководитель образовательного учреждения

	 860,0
	-
	-

	МОУ Первомайская СОШ

	860,0
	-
	-

	1.10
	Измерение и испытание электроосвещения и электрооборудования в зданиях:
	Бюджет Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Руководители образовательных учреждений
	5,6
	-
	150,0

	МОУ Первомайская СОШ

	-
	-
	10,0

	МАОУ  Первомайская СОШ № 2

	-
	-
	10,0

	МОУ Сатисская СОШ

	-
	-
	20,0

	МОУ Большемакателемская СОШ

	5,6
	-
	10,0

	МОУ Кошелихинская ООШ

	-
	-
	10,0

	МОУ Шутиловская ООШ

	-
	-
	10,0

	МДОУ д/с № 5 «Сказка»

	-
	-
	20,0

	МДОУ д/с № 6 «Ромашка»

	-
	-
	10,0

	МАДОУ д/с «Березка»

	-
	-
	10,0

	 МДОУ д/с № 3 «Светлячок»

	-
	-
	10,0

	МДОУ д/с  № 4
«Солнышко»

	-
	-
	10,0

	МДОУ д/с  № 7 «Колокольчик"

	-
	-
	10,0

	ОНО

	-
	-
	10,0

	1.11

	Ремонт системы автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре:
	Бюджет Первомайского муниципального района
Нижегородской области

	Руководитель образовательного учреждения

	2,34
	-
	-

	МДОУ д/с № 7 «Колокольчик» (Приобретение прибора приемно-контрольный охранно-пожарный  Гранит 18)

	2,34
	-
	-

	1.12
	Приобретение противопожарных муфт:
	Бюджет Первомайского муниципального района
Нижегородской области

	Руководитель образовательного учреждения

	3,375
	-
	-

	МДОУ д/с  № 4
«Солнышко»

	3,375
	-
	-

	1.13
	Монтаж (установка) пожарной автоматики с передачей сигнала о пожаре по радиотелекоммуникационной системе на узел связи «01»:
	Бюджет Первомайского муниципального района
Нижегородской области

	Руководители образовательных учреждений

	-
	24,5
	78,5

	МОУ Первомайская СОШ

	-
	12,25
	-

	МАОУ Первомайская СОШ №2

	-
	12,25
	-

	МДОУ д/с № 7 «Колокольчик»

	-
	-
	15,7

	МДОУ д/с № 5 «Сказка»

	-
	-
	15,7

	МДОУ д/с № 6 «Ромашка»

	-
	-
	15,7

	МДОУ д/с № 3 «Светлячок»

	-
	-
	15,7

	МАДОУ д/с «Березка»

	-
	-
	15,7

	1.14
	Монтаж автоматической пожарной сигнализации и системой оповещения и управления эвакуацией
	Бюджет Первомайского муниципального района
Нижегородской области

	Руководитель образовательного учреждения

	-
	42,0
	-

	МОУ Сатисская СОШ
(помещение мастерской)

	-
	42,0
	-

	1.15
	Приобретение   покрытия пола (линолеума),  соответствующего противопожарной  безопасности (Г3,РП2,Д3,Т2), для отделки путей эвакуации.
	Бюджет Первомайского муниципального района
Нижегородской области

	Руководители образовательных учреждений

	335,0

	МДОУ д/с № 6 «Ромашка»

	-
	150,0
	-

	  МДОУ д/с  № 4
«Солнышко»

	-
	120,0
	-

	  МДОУ д/с № 7 «Колокольчик»

	-
	65,0
	-

	1.16
	Приобретение  блок реле «Нота» и датчиков ИП 212-141
	Бюджет Первомайского муниципального района
Нижегородской области

	Руководитель образовательного учреждения

	1,69
	-
	-

	МДОУ д/с  № 7 «Колокольчик»

	1,69
	-
	-

	ИТОГО:
	1351,977
	899,1
	868,5

image1.png